

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER
CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

37.698.148/0001-51

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ - RS
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015 / 2026
PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 143 / 2026

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS

NOME DA EMPRESA: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME
CNPJ: 37.698.148/0001-51 - INSC. ESTADUAL: 096/3846566
RESPONSÁVEL: Vitor Castillo (Por Procuração) - RG: 7009097382 - CPF: 417.038.550-00
TELEFONES: (0**51) 3286 47 45 / 99808 89 63 - E-MAIL: tmce.me@gmail.com
ENDEREÇO: RUA GASPAR DE LEMOS, Nº 246 – CASA 01, BAIRRO VILA IPIRANGA, CEP 91.380-130 - PORTO ALEGRE/RS
DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL – BANCO: 041 – AGÊNCIA: 0047 – CONTA CORRENTE: 06.079992.0-7
ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 99808 89 63 - E-MAIL: tmce.me@gmail.com

PROPOSTA

Item	Quantidade	Unidade	Descrição do Item	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	50	un	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 1 LITRO: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, RALOS, ETC; NÃO INFLAMÁVEL; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE CLORO; COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO 0-2%, TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; EMBALAGEM. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	570	un	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO COM 5 LITROS: PRODUTO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA UTILIZAÇÃO EM COZINHAS, BANHEIROS, PISOS, AZULEJOS, RALOS, ETC; NÃO INFLAMÁVEL; COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE CLORO; COM HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO 0-2%, TEOR DE CLORO ATIVO 2% A 2,5% P/P; EMBALAGEM. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	510	un	ÁLCOOL EM GEL 70%, CONTENDO ALOE VERA PARA EVITAR O RESSECAMENTO DAS MÃOS; COM AÇÃO ANTISÉPTICA, LOÇÃO ALCÓOLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISÉPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM COM 5 LITROS. SEM ENXÁGUE; SECAGEM RÁPIDA; INCOLOR; ATÓXICO; QUE APRESENTE UM ODORE CARACTERÍSTICO; COM PH BALANCEADO; QUE SEJA INDICADO PARA HIGIENE E ANTISÉPSIA DAS MÃOS; COM ALTO PODER GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: ALCOLOL, CARBORMER, ALOE VERA, AQUA (WATER). EMBALAGEM: GALÃO RESISTENTE CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO; O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	700	un	ÁLCOOL EM GEL 70%, CONTENDO ALOE VERA PARA EVITAR O RESSECAMENTO DAS MÃOS; GEL, BOLSA DE 800 ML (REFIL COMPATÍVEL COM SABONETEIRA DE DIVERSOS MODELOS). LOÇÃO ALCÓOLICA DE CONSISTÊNCIA GELATINOSA, ISENTA DE PERFUME, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, ANTISÉPTICO DE MÃOS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS: 70° INPM; SEM ENXÁGUE; SECAGEM RÁPIDA; INCOLOR; QUE APRESENTE UM ODORE CARACTERÍSTICO; COM PH BALANCEADO; QUE SEJA INDICADO PARA HIGIENE E ANTISÉPSIA DAS MÃOS; COM ALTO PODER GERMICIDA. COMPOSIÇÃO: ALCOLOL, CARBORMER, ALOE VERA, AQUA (WATER). O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	624	un	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92,8%, GRAUS INPM, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	300	un	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70% FRASCO DE 1 L - SOLUÇÃO COM INDICAÇÃO DE ASSEPSIA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, A CONCENTRAÇÃO DO ALCOLOL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	130	un	ÁLCOOL LÍQUIDO 46% PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, A CONCENTRAÇÃO DO ALCOLOL, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	14	un	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 12 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Arquiplast	R\$ 10,30	R\$ 144,20
9	15	un	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 19 OU 20 LITROS, SEM TAMPA COM ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), IDENTIFICADO COM MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	Arquiplast	R\$ 17,46	R\$ 261,90
10	45	un	BORRIFADOR MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM GATILHO PULVERIZADOR ERGONÔMICO DE BOA VEDAÇÃO E FUNCIONAMENTO CONTÍNUO. DEVERÁ POSSUIR JATO REGULÁVEL (SPRAY/FLUXO) E BICO RESISTENTE A ENTUPIMENTOS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	14	un	CABO PROLONGADOR TELESCÓPICO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE, COM COMPRIMENTO TOTAL DE ATÉ 3,00 M, COMPOSTO POR 2 ESTÁGIOS DE APROXIMADAMENTE 1,50 M CADA. DEVERÁ POSSUIR PONTEIRA ROSCADA PADRÃO, COMPATÍVEL COM DIVERSOS UTENSÍLIOS DE LIMPEZA. ACABAMENTO COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA OU EMBORRACHADA, PROPORCIONANDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. SISTEMA DE TRAVAMENTO EFICIENTE, GARANTINDO ESTABILIDADE DURANTE O USO.	Nobre	R\$ 82,01	R\$ 1.148,14

37.698.148/0001-51

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 I.E: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

12	165	un	CERA LÍQUIDA NAS CORES: INCOLOR, AMARELA OU VERMELHA - COR A SER ESCOLHIDA NO MOMENTO DA COMPRA.COM PERFUME, DILUÍVEL EM ÁGUA. PARA PISOS E ASSOALHOS, COMPOSIÇÃO DISPERSÃO ACRÍLICA EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, RESINA FUMÁRICA E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA/MS, QUANTIDADE POR FRASCO 750ML	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	30	un	CESTOS PLÁSTICOS PARA LIXO, CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, SEM TAMPA.	PL	R\$ 25,65	R\$ 769,50
14	30	un	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM FÓRMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, INDICADO PARA CABELOS INFANTIS. DEVERÁ POSSUIR PH BALANCEADO, SER LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, COM FRAGRÂNCIA SUAVE E NÃO IRRITANTE. PROPORCIONAR FÁCIL DESEMBARAÇO, MACIEZ E HIDRATAÇÃO DOS FIOS, SEM PESAR OU DEIXAR RESÍDUOS. EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA SEGURA.	Tralala	R\$ 19,85	R\$ 595,50
15	640	un	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM CONTENDO 5L, PRONTO USO, BACTERICIDA DE AMPLA AÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA, DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES E QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL; TESTADO CONTRA AS BACTÉRIAS Salmonella choleraesuis, Pseudomonas aeruginosa e Staphylococcus aureus; ISENTOS DEPARTÍCULAS INSOLÚVEIS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTE, OPACIFICANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,2 %. EMBALAGEM: GALÃO PLÁSTICO RESISTENTE E GRADUADO, CONTENDO 5 LITROS DO PRODUTO. O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	415	un	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSSOL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, EFICAZ CONTRA ODORES DE GORDURA, TABACO E MOFO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	1.780,00	un	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM GLICERINA: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA; CARACTERÍSTICAS: DESENGORDURANTE, BIODEGRADÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPONENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; COMPOSIÇÃO: ÁGUA, COMPOSTO ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESSENCIAS, SEQUESTRANTE, CORANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 500 ML, COM TAMPA DOSADORA, DO TIPO ABRE E FECHA E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO; O RÓTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS INFORMAÇÕES: DADOS DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO E MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA E CONTER A INFORMAÇÃO QUE O PRODUTO É TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	21	rl	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS, 3 LITROS, EM BOBINA, ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, POLIETILENO PEAD + POLIETILENO PELBD, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. TAMANHO MÍNIMO 23CMX35CM. ESPECIAL PARA ALIMENTOS.	Orleplast	R\$ 7,28	R\$ 152,88
19	15	rl	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS, 5 LITROS, EM BOBINA, ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, POLIETILENO PEAD + POLIETILENO PELBD, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. TAMANHO MÍNIMO 27CMX40CM. ESPECIAL PARA ALIMENTOS.	Orleplast	R\$ 15,56	R\$ 233,40
20	7	un	ESCOVA PLÁSTICA DE ROUPA COM ALÇA ANATÔMICA E CERDAS RESISTENTES DE NYLON. DIMENSÕES MÍNIMAS: 14 CM X 6CM X 8 CM	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	110	pac	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSIÇÃO CARBONO MÍNIMO 45 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	845	un	ESPONJA DE LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES MÍNIMAS 100MMX71MMX20MM COM FORMATO RETANGULAR, ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, DURABILIDADE MÍNIMA EM USO: 4(QUATRO) SEMANAS.	Betanin	R\$ 0,82	R\$ 692,90
23	630	un	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE OVERLOQUE, MEDIDA MÍNIMA 58X38CM	Martins	R\$ 4,04	R\$ 2.545,20
24	150	un	GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO, FORNECIDO COM APLICADOR E REFIL CONTENDO, NO MÍNIMO, 30 G DE PRODUTO. DEVERÁ POSSUIR BOA FIXAÇÃO NA SUPERFÍCIE INTERNA DO VASO, LIBERAÇÃO GRADUAL DE FRAGRÂNCIA SUAVE (FLORAL, LAVANDA, MARINHO OU SIMILAR) E AÇÃO AUXILIAR NA HIGIENIZAÇÃO E PERFUMAGEM. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM RENDIMENTO ADEQUADO E EMBALAGEM RESISTENTE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	50	pac	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, MACIA, DIMENSÕES MÍNIMAS 23CM X 23CM. COR BRANCA. PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UNIDADES.	Ametista	R\$ 3,31	R\$ 165,50
26	60	cx	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO (COTONETE), EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 UNIDADES, CONFECCIONADAS COM MATERIAL RESISTENTE E FLEXÍVEL, PONTAS FIRMES, BEM FIXADAS E COM BOA DENSIDADE DE ALGODÃO, NÃO SE DESPRENDENDO COM FACILIDADE. PRODUTO HIPOALERGÊNICO, MACIO, SEM FARPAS, COM ACABAMENTO SEGURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA PROTEÇÃO E HIGIENE.	Use	R\$ 4,94	R\$ 296,40
27	210	un	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM AÇÃO BACTERICIDA E DESINFETANTE, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, PRODUTO EMBALADO EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 05 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	130	un	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, AEROSSOL. COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS P/P: D'ALETRINA, D'TETRAMETRINA E CIFENOTRINA. PRODUTO EFICAZ CONTRA O MOSQUITO DA DENGUE, MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, FORMIGAS. ACONDICIONADO EM LATA DE METAL COM NO MÍNIMO 300 ML. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. RÓTULO/ EMBALAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	49	un	KIT SPIN MOP DE LIMPEZA COM ESFREGÃO, VASSOURA E BALDE COM CENTRIFUGADOR EM INOX E PEDAL COMPLETO MOP COM ROTAÇÃO 360º + REFIL, FÁCIL DE USAR, BALDE COM ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE MÍNIMA 8 LITROS, PÉS EMBORRACHADOS, ITENS INCLUSOS: 2 BALDES, 1 ESFREGÃO, 2 REFI	Nobre	R\$ 165,67	R\$ 8.117,83

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

30	410	un	LIMPA VIDROS EM SPRAY, FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, COM GATILHO PULVERIZADOR RESISTENTE E DE BOA VEDAÇÃO. INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, ACRÍLICOS E SUPERFÍCIES SIMILARES, COM AÇÃO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E SEM DEIXAR MANCHAS. FÓRMULA COM BOM DESEMPENHO DE LIMPEZA, CONTENDO TENSOATIVOS E SOLVENTES ADEQUADOS (COMO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E ÁLCOOL ETÍLICO), SEM AMÔNIA OU COM BAIXO TEOR, NÃO AGRESSIVA ÀS SUPERFÍCIES. PRODUTO COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL APLICAÇÃO E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	165	un	LIMPADOR MULTIUSO, LÍQUIDO, NEUTRO OU COM AROMA SUAVE; COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO; ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE; ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL; PERFUME E ÁGUA. FRASCO COM 500 ML. DEVE CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE IMPRESSOS NO FRASCO.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	60	un	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE DE 12 A 14 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV, COR CLARA.	SR	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
33	20	un	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE DE 36 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV, COR CLARA	SR	R\$ 123,05	R\$ 2.461,00
34	20	un	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA 72 LITROS, DE POLIPROPILENO, COM TRATAMENTO UV E ALÇAS PARA TRANSPORTE. COR CLARA	SR	R\$ 195,86	R\$ 3.917,20
35	50	par	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, COM PÓ (AMIDO BIOABSORVÍVEL), CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL OU MATERIAL EQUIVALENTE, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁTIL. DEVERÁ POSSUIR PUNHO COM ACABAMENTO REFORÇADO, NÃO RASGAR COM FACILIDADE E PROPORCIONAR AJUSTE ADEQUADO ÀS MÃOS. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M E G. CAIXA CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES.	Medix	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
36	190	par	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO GRANDE, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	Medix	R\$ 9,84	R\$ 1.869,60
37	150	par	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO MÉDIO, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	Medix	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50
38	160	par	LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, TAMANHO PEQUENO, FORMATO ANATÔMICO, COM REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER, PROPORCIONANDO CONFORTO NO USO. DEVERÁ POSSUIR SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO RESISTENTE, COM BOA ELASTICIDADE E DURABILIDADE, NÃO RASGANDO COM FACILIDADE. DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO, EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE). INDICADO PARA USO EM ATIVIDADES DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.	Medix	R\$ 9,10	R\$ 1.456,00
39	10	par	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO G, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
40	20	par	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO M, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 37 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	5	par	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO TAMANHO P, LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO, SEM REVESTIMENTO INTERNO, CANO LONGO DE, NO MÍNIMO 32 CM DE COMPRIMENTO. PALA ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO, COM CERTIFICAÇÃO CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO) EXPRESSO NA EMBALAGEM.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	30	par	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM FILME DE POLIETILENO DE BOA RESISTÊNCIA, TRANSPARENTE E ATÓXICA. TAMANHO ÚNICO, COM ACABAMENTO ADEQUADO, SEM FALHAS, RASGOS OU PERFURAÇÕES. PROPORCIONANDO PROTEÇÃO BÁSICA DURANTE O USO. DEVERÁ APRESENTAR FÁCIL CALÇAMENTO E BOA INTEGRIDADE DURANTE A UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E VALIDADE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	250	m	MANGUEIRA DE JARDIM FLEXÍVEL SILICONADA E REFORÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER, COM BITOLA DE 1/2", POR METRO	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

44	43	un	MOP PÓ COM BASE DE APROXIMADAMENTE 60 CM, COMPOSTO POR CABO DE ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE, SUPORTE/PLATAFORMA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E REFIL EM ALGODÃO DE ALTA ABSORÇÃO. O CONJUNTO DEVERÁ INCLUIR AS TRÊS PARTES (CABO, SUPORTE E REFIL), COM SISTEMA DE ENCAIXE FIRME E SEGURO. O CABO DEVERÁ POSSUIR BOA ERGONOMIA E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. O SUPORTE DEVERÁ SER REFORÇADO, COM ARTICULAÇÃO QUE PERMITA MOBILIDADE ADEQUADA DURANTE A LIMPEZA. O REFIL EM ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR BOA FIXAÇÃO, ALTA DURABILIDADE E EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE POEIRA. PRODUTO RESISTENTE, DE FÁCIL MANUSEIO E MANUTENÇÃO, INDICADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES INTERNOS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E DURABILIDADE EM USO CONTÍNUO.	Bralimpia	R\$ 124,64	R\$ 5.359,52
45	7	un	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE (METAL OU PLÁSTICO REFORÇADO), COM COLETOR EM METAL DE ALTA DURABILIDADE. DEVERÁ POSSUIR DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19 CM X 19 CM X 80 CM (L X P X A), COM BORDA FRONTAL ADEQUADA PARA MELHOR RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46	115	pac	PALHA DE AÇO N° 2 GROSSA, PACOTE DE 25G	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47	140	un	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA COM NO MÍNIMO 12 FIOS, 100% ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO 50X80CM	Martins	R\$ 8,77	R\$ 1.227,80
48	140	un	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, COM BAINHA NAS BORDAS, TAMANHO MÍNIMO DE 50CM X 80CM.	Martins	R\$ 5,59	R\$ 782,60
49	403	un	PANO MULTIUSO, COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMAS: 55CMX33CM, 100% DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS ACRÍLICAS	Inoven	R\$ 9,73	R\$ 3.921,19
50	50	rl	PANO MULTIUSO EM MATERIAL NÃO TECIDO (VISCOSE E POLIÉSTER), TIPO PERFEX, ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA, NÃO SOLTA FIAPOS. FORNECIDO EM ROLO PICOTADO COM, NO MÍNIMO, 300 METROS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 CM X 40 CM POR PANO. INDICADO PARA LIMPEZA GERAL, REUTILIZÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO E HIGIENIZAÇÃO.	Inoven	R\$ 147,04	R\$ 7.352,00
51	1.560,00	pac	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, ROLOS COM METRAGEM MÍNIMA DE 30 M CADA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADO), PICOTADO, GOFRADO/TEXTURIZADO, COM RELEVO, MACIO E RESISTENTE. COR BRANCA ALCALINA (100% BRANCA), NÃO SENDO ACEITAS TONALIDADES GELO, BEGE OU CREME., ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 4 UNIDADES. DEVERÁ POSSUIR BOBINAMENTO UNIFORME, COM MIOLO FIRME (NÃO SOLTO), ROLOS COMPACTADOS E EMBALAGEM RESISTENTE, PERMITINDO BOA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BOA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO FABRICANTE, MARCA, QUANTIDADE E DIMENSÕES DO PRODUTO. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 15464.	Clara	R\$ 38,33	R\$ 59.794,80
52	720	pac	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLOS COM METRAGEM MÍNIMA DE 60 M CADA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS (NÃO RECICLADO), MACIO, RESISTENTE, PICOTADO E TEXTURIZADO. COR BRANCA ALCALINA (100% BRANCA), NÃO SENDO ACEITAS TONALIDADES GELO, BEGE OU CREME., SEM FRAGRÂNCIA E NÃO IRRITANTE. DEVERÁ APRESENTAR BOBINAMENTO UNIFORME, COM MIOLO FIRME (NÃO SOLTO), ROLOS BEM COMPACTADOS E EMBALAGEM RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO VISÍVEL DO FABRICANTE, MARCA, QUANTIDADE, DIMENSÕES E INDICAÇÃO DE FIBRAS VIRGENS. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 15464.	Panamericana	R\$ 7,14	R\$ 5.140,80
53	200	pac	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, CAIXA COM 8 UNIDADES CADA, EM ROLOS DE 300 METROS, BRANCO, NEUTRO, MACIO E RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO, 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR BRANCA ALCALINA NÃO SENDO ACEITO GELO BEGE OU CREME BEM COMO ROLO COM MIOLO SOLTO. DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A MARCA DO PRODUTO E DA EMPRESA FABRICANTE ALEM DO NUMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA; PRODUTO NÃO IRRITANTE; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464.	Panamericana	R\$ 76,73	R\$ 15.346,00
54	2.130,00	pac	PAPEL TOALHA INTERFOLHA- MEDIDAS MÍNIMAS DE 22CM X 20CM-PACOTE COM 2000 FOLHAS SIMPLES BRANCAS, MACIAS, COM DUAS DOBRAS INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 G/M², DE ALTA QUALIDADE QUE LHE CONFERE ALTO PODER DE ABSORÇÃO E BOM ÍNDICE DE RU (RESISTÊNCIA A ÚMIDO). EMBALAGENS MENORES EM PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, EVITANDO CONTATO DO PRODUTO COM O AMBIENTE EXTERNO. CONTER 10 EMBALAGENS COM 200 FOLHAS CADA TOTALIZANDO 2000 FOLHAS EM CADA PACOTE	Neo	R\$ 22,81	R\$ 48.585,30
55	30	pac	PEDRA DESODORIZANTE PARA VASO SANITÁRIO, MÍNIMO 25 GRAMAS, COM SUPORTE TIPO TELA EXTERNA, VÁRIOS AROMAS	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	200	pac	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA UNIDADE: 7CMX1,5CMX 1CM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Theoto	R\$ 4,09	R\$ 818,00
57	40	un	REFIL PARA MOP PÓ, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60 CM, COM ELEVADA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE POEIRA E BOA DURABILIDADE. DEVERÁ POSSUIR BASE E SISTEMA DE FIXAÇÃO REFORÇADOS, COMPATÍVEL COM SUPORTES PADRÃO DE MOP PÓ. PRODUTO RESISTENTE AO USO CONTÍNUO, COM FIOS BEM FIXADOS, NÃO SOLTANDO COM FACILIDADE, PERMITINDO FÁCIL SUBSTITUIÇÃO E MANUTENÇÃO.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58	40	un	REFIL PARA MOP, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA DE ALTA QUALIDADE, FORMATO REDONDO, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 CM. DEVERÁ POSSUIR ELEVADA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE SUJEIRA. COM FIBRAS RESISTENTES E BEM FIXADAS, NÃO SOLTANDO COM FACILIDADE. BASE COM SISTEMA DE ENCAIXE FIRME, COMPATÍVEL COM SUPORTES PADRÃO DE MOP GIRATÓRIO. PRODUTO DURÁVEL, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, INDICADO PARA LIMPEZA EFICIENTE DE PISOS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E. 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Barro: Vila Ipiranga - CEP: 91390-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

59	5	un	RODO MÁGICO COM SISTEMA DE AUTO TORÇÃO (CATRACA), COM DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS DE 135 X 27 X 8 CM, MODELO PARAFUSADO, ACOMPANHADO DE REFIL EM ESPONJA DE PVA DE ALTA ABSORÇÃO. CABO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO LEVE E RESISTENTE. DEVERÁ POSSUIR MECANISMO DE TORÇÃO EFICIENTE E DURÁVEL, SEM FOLGAS, GARANTINDO BOA EXTRAÇÃO DE ÁGUA. ESTRUTURA RESISTENTE, COM ENCAIXES FIRMES E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO REFIL. A ESPONJA DEVERÁ APRESENTAR ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, BOA RESISTÊNCIA E NÃO SE DESPRENDER COM FACILIDADE. PRODUTO INDICADO PARA USO CONTÍNUO EM LIMPEZA, COM DURABILIDADE, EFICIÊNCIA E ERGONOMIA ADEQUADAS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	5	un	RODO PARA LIMPEZA DE VIDROS, APARELHO COM RODO SECADOR E NA OUTRA FACE ESPONJA, CABO COM 20CM NO MÍNIMO, ENCAIXE DO CABO TIPO ROSCA ADAPTÁVEL A CABO EXTENSOR.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	40	un	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 GRAMAS, PEDAÇOS EMBALADOS UM A UM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO; DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	35	un	SABONETE EM BARRA PARA USO INFANTIL, COM FÓRMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, INDICADO PARA PELE SENSÍVEL. DEVERÁ POSSUIR PH BALANCEADO, SER LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, NÃO IRRITANTE E DE BOA DURABILIDADE. PRODUTO COM BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E FÁCIL ENXÁGUE.	Baby 123	R\$ 4,42	R\$ 154,70
63	80	un	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 5 LITROS, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTES E ANTIMICROBIANAS. POSSUIR AGENTES DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA ATIVO. EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS E COCO/OLEICO E EMOLIENTES, POSSUIR TRICLOSAN ATIVO 0,4 A 0,5%.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	110	un	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA REFIL 800ML, PH NEUTRO PROPRIEDADES HIDRATANTES E ANTIMICROBIANAS. POSSUIR AGENTES DE LARGO ESPECTRO BACTERICIDA ATIVO. EMOLIENTES QUE AMACIAM E SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS E COCO/OLEICO E EMOLIENTES, POSSUIR TRICLOSAN ATIVO 0,4 A 0,5%.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	20	un	SABONETE LÍQUIDO, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM VÁLVULA PUMP (DOSADORA) OU TAMPA DE FÁCIL UTILIZAÇÃO. DEVERÁ POSSUIR FRAGRÂNCIA SUAVE (ERVA-DOCE, FLORAL, NEUTRA OU SIMILAR), BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA, FÁCIL ENXÁGUE E NÃO AGREDIR A PELE. PRODUTO COM ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USO E REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	780	pac	SACO DE LIXO 15 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 15L/3KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	1.770,00	pac	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 30L/6KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	770	pac	SACO DE LIXO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/10KG PACOTE COM 10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM).	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	60	pac	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR VERDE, 100 LITROS, 8 MICRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM	JD	R\$ 74,83	R\$ 4.489,80
70	100	pac	SACO DE LIXO DE POLIETILENO, NA COR VERDE, 50 LITROS, 8 MICRAS. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA E TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM.	JD	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
71	230	pac	SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 100L/30KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	JD	R\$ 78,00	R\$ 17.940,00
72	450	pac	SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 50L/15KG PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 12 MICRAS (TODOS OS SACOS DA EMBALAGEM DEVERÃO TER A MESMA MICRAGEM)	JD	R\$ 58,00	R\$ 26.100,00
73	300	pac	SACOS DE LIXO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CAPACIDADE DE 50 LITROS, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA LEITOSA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 63 CM X 80 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MICRAS. PRODUTO RESISTENTE À RUPTURA E PERFURAÇÃO, INDICADO PARA RESÍDUOS CONTAMINADOS. DEVERÁ ATENDER À NORMA ABNT NBR 9191 E POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PACOTE COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	1.200,00	pac	SACOS DE LIXO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E PERFURAÇÃO. DEVERÃO POSSUIR ESPESSURA UNIFORME, SENDO EXIGIDO QUE TODOS OS SACOS DO PACOTE APRESENTEM A MESMA MICRAGEM, GARANTINDO PADRONIZAÇÃO E QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	JD	R\$ 138,00	R\$ 165.600,00
75	450	pac	SACOS DE LIXO, NA COR VERDE, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, CONFECCIONADOS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM BOA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E PERFURAÇÃO. DEVERÃO APRESENTAR ESPESSURA UNIFORME (MICRAGEM PADRONIZADA EM TODAS AS UNIDADES DO PACOTE), GARANTINDO QUALIDADE E DURABILIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	JD	R\$ 117,81	R\$ 53.014,50
76	280	un	SAPONÁCEO CREMOSO COM MICROPARTÍCULAS REGULARES 250ML. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS IÔNICOS E ANIÔNICOS, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
77	35	un	SHAMPOO INFANTIL, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML, COM FÓRMULA SUAVE, HIPOALERGÊNICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, INDICADO PARA USO EM CRIANÇAS. DEVERÁ POSSUIR PH BALANCEADO, SER LIVRE DE SUBSTÂNCIAS AGRESSIVAS E APRESENTAR CARACTERÍSTICA "NÃO ARDE OS OLHOS". COM FRAGRÂNCIA SUAVE, FÁCIL ENXÁGUE E BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM RESSECAR OS CABELOS. EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA SEGURA.	Anjinho	R\$ 17,32	R\$ 606,20

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

78	20	un	SUORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO COM FRASCO INTERNO PARA REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR BICO DOSADOR DE LATEX COM CAPACIDADE DE 800ML, COMPORTAR TAMBÉM A UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE 800ML ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS	Nobre	R\$ 32,42	R\$ 648,40
79	25	un	SUORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS, TIPO DISPENSER / DISPENSADOR, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 CM ALTURA X 26 CM LARGURA X 12 CM PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE SEGURANÇA.ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. O BOCAL PARA SAÍDA DAS FOLHAS DEVE PERMITIR QUE SAIAM APENAS OS PAPÉIS PUXADOS PARA EVITAR DESPERDÍCIOS.	Nobre	R\$ 38,28	R\$ 957,00
80	16	un	TAPETE CONFECCIONADO EM FIBRA DE VINIL (PVC), COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,20 M X 1,00 M, COM ESTRUTURA VAZADA QUE PERMITA RETENÇÃO DE SUJEIRA E FÁCIL LIMPEZA. DEVERÁ POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E DURABILIDADE, SENDO LAVÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA.	Não Cotado	R\$ 0,00	R\$ 0,00
81	9	un	TAPETE RETANGULAR PARA PISO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 90 CM X 60 CM, CONFECCIONADO COM SUPERFÍCIE EM 100% POLIPROPILENO E BASE EM 100% BORRACHA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ POSSUIR BORDAS EMBORRACHADAS, ACABAMENTO REFORÇADO, ALTA RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO E BOA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE SUJEIRA. PRODUTO LAVÁVEL, DE FÁCIL LIMPEZA, COM BOA DURABILIDADE E ADERÊNCIA AO PISO, EVITANDO DESLOCAMENTOS. CORES VERDE OU CINZA. INDICADO PARA USO EM ÁREAS INTERNAS E DE ACESSO.	Kapazi	R\$ 174,00	R\$ 1.566,00
82	730	pac	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES, COR BRANCO, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA BOBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CM X 22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	Florax	R\$ 8,81	R\$ 6.431,30
83	110	pac	TOALHAS UMEDECIDAS DESCARTÁVEIS, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES, CONFECCIONADAS EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, HIPOALERGÊNICAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS, SEM ÁLCOOL ETÍLICO, COM PH BALANCEADO E FRAGRÂNCIA SUAVE OU NEUTRA	Joe Baby	R\$ 13,20	R\$ 1.452,00
84	9	un	VARAL DE CHÃO - VARAL DE CHÃO COM 2 ABAS E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140 CM X 88 CM X 48 CM EM ALUMÍNIO OU ESMALTADO	Mor	R\$ 114,00	R\$ 1.026,00
85	175	un	VASSOURA NYLON COM CAPA, CABO DE METAL REVESTIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 22X20X5CM, COM 200 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS DE POLIPROPILENO, TIPO LISO, CEPA PESANDO 240G, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	Condor	R\$ 16,62	R\$ 2.908,50

Valor Total Geral

R\$ 467.439,06

Declaramos para os fins de direito, que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 90 dias, e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da Ata de Registro de Preços em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os encargos, principalmente os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega dos materiais.
- 4 - Prazo e forma de fornecimento do item de acordo com o estabelecido no edital desse processo;
- 5 - Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- 6 - Que as demais condições, são conforme o edital.
- 7 - DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das

Porto Alegre, 21 de Maio de 2026.

37.698.148/0001-51

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAR DE LEMOS, 246 - CASA 01
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130
PORTO ALEGRE - RS

VITOR CASTILLO (por procuração)

CPF: 417.038.550-00

RG: 7009097882

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

CNPJ: 37.698.148/0001-51 - I.E.: 096/3846566
Endereço: Rua Gaspar de Lemos - nº 246 - casa 01
Bairro: Vila Ipiranga - CEP: 91380-130 - Porto Alegre/RS
Telefone: (51) 99808 8963 - E-mail: tmce.me@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ – RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015 / 2026 – PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 143 / 2026

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE INTEGRALIDADE DE CUSTOS

Pela presente, a empresa a **THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER ME** CNPJ nº 37.698.148/0001-51, Insc. Estadual nº 096/3846566, estabelecida na RUA GASPAS DE LEMOS, Nº 246 – CASA 01, BAIRRO VILA IPIRANGA, CEP 91.380-130 - PORTO ALEGRE/RS, por intermédio de sua representante legal o Sr. VITOR CASTILLO (por procuração) portador da Carteira de Identidade nº 7009097382 e do CPF nº 417.038.550-00, residente na cidade de Porto Alegre/RS, DECLARA, sob as penas da lei, que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Porto Alegre, 21 de Maio de 2026.



VITOR CASTILLO (por procuração)
CPF: 417.038.550-00
RG: 7009097382

37.698.148/0001-51

THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

RUA GASPAS DE LEMOS, 246 - CASA 01
VILA IPIRANGA - CEP 91.380-130

PORTO ALEGRE - RS



T.M.C.E. – CNPJ: 37.698.148/0001-51

